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1 2 3 4
А К Т И В

I. Узоқ муддатли активлар 
I. Долгосрочные активы

Асосий воситалар: 
Основные средства:
Бошланғич (қайта тиклаш) қиймати (0100, 0300) 
Первоначальная (востановительная) стоимость (0100, 0300) 010 11 991 224,31 23 851 165,91

Эскириш суммаси (0200) 
Сумма износа (0200) 011 639 153,47 2 710 434,69

Қолдиқ (баланс) қиймати (сатр. 010-011) 
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 010-011) 012 11 352 070,84 21 140 731,22

Номоддий активлар : 
Нематериальные а кти в ы :
Бошланғич киймати (0400) 
Первоначальная стоимость (0400) 020

Амортизация суммаси (0500) 
Сумма амортизации(0500) 021

Қолдиқ (баланс) киймати (сатр. 020-021) 
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 020-021) 022

Узоқ муддатли инвестициялар, жами (сатр. 040+050+060+070+080), шу 
жумладан:
Долгосрочные инвестиции, всего (стр. 040+050+060+070+080), в том числе:

030 4 000 000,00 4 000 000,00

Қимматли қоғозлар (0610) 
Ценные бумаги (0610) 040 4 000 000,00

Шўъба хўжалик жамиятларига инвестициялар (0620) 
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620) 050 4 000 000,00

Қарам хўжалик жамиятларига инвестициялар (0630) 
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630) 060

Чет эл капитали мавжуд бўлган корхоналарга инвестициялар (0640) 
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640) 070

Бошқа узоқ муддатли инвестициялар (0690) 
Прочие долгосрочные инвестиции (0690) 080

Ўрнатиладиган асбоб-ускуналар (0700) 
Оборудование к установке (0700) 090

Капитал қўйилмалар (0800) 
Капитальные вложения (0800) 100 9 679 800,00 5 647 000,00

Узоқ муддатли дебиторлик қарзлари (0910, 0920, 0930, 0940) 
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930, 0940) 110

Узоқ муддатли кечиктирилган харажатлар (0950, 0960, 0990) 
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990) 120

I бўлим бўйича жами (сатр. 012+022+030+090+100+110+120) 
Итого по разделу I (стр. 012+022+030+090+100+110+120) 130 25 031 870,84 30 787 731,22

II. Жорий активлар 
II. Текущие активы

Товар-моддий захиралари, жами (сатр. 150+160), шу жумладан: 
Товарно-материальные запасы, всего (стр. 150+160), в том числе: 140 563 684,56 1 411 455,91

Материаллар (1000, 1500, 1600) 
Материалы (1000, 1500, 1600) 150 563 684,56 1 411 455,91
Тугалланмаган хизматлар (2000, 2300, 2700) 
'Незавершенные услуги (2000, 2300, 2700) 160

Келгуси давр харажатлари (3100) 
Расходы будущих периодов (3100) 170 9 878 783,88 15 517 439,64
Кечиктирилган харажатлар (3200) 
Отсроченные расходы (3200) 180

Дебиторлар, жами (сатр.200+310+320+330+340+350+360+370+380+390) 
Дебиторы, всего (стр. 200+310+320+330+340+350+360+370+380+390) 190 14 848 324,09 21 358 548,65

шундан: муддати ўтган 
из нее: просроченная 191 0,00 0,00



Тўланадиган счётлар, жами (сатр.210+220-400) 
Счета к оплате, всего (стр.210+220-400) 200 7 576 603,06 13 753 154,51

Харидор ва буюртмачиларнинг қарзи(4010, 4020) 
Задолженность покупателей и заказчиков (4010, 4020) 210

Суғурта операциялари бўйича дебиторлар,
жами (сатр.230+240+250+260+270+280+290+300) 
Дебиторы по страховым операциям,
всего (сатр.230+240+250+260+270+280+290+300)

220 7 576 603,06 13 753 154,51

Суғурта қилдирувчиларнинг қарзлари (4030) 
Задолженность страхователей (4030) 230 7 576 603,06 10 212 233,85

Суғурта агентлари ва брокерларнинг қарзлари (4040) 
Задолженность страховых агентов и брокеров (4040) 240

Қайта суғурта қилдирувчиларнинг қарзлари (4050) 
Задолженность перестрахователей (4050) 250 3 540 920,66

Қайта суғурталовчиларнинг комиссион мукофотлар, тантьема ва 
бошқа мукофотлар бўйича қарзлари (4051)
Задолженность перестраховщиков по комиссионным вознаграждениям, 
тантьемам и другим вознаграждениям (4051)

260

Қайта суғурталовчиларнинг қарзлари (4060) 
Задолженность перестраховщиков (4060) 270

Ҳаёт суғурта бўйича ссудалар (4070) 
Ссуды по страхованию жизни (4070) 280

Суғурталовчининг бошқа суғурталовчилардаги депо зарари (4080) 
Депо убытков страховщика у других страховщиков (4080) 290

Суғурталовчининг бошқа суғурталовчилардаги депо мукофотлари (4090) 
Депо премий страховщика у других страховщиков (4090) 300

Алохида бўлинмаларнинг қарзи (4110)
Задолженность обособленных подразделений (4110) 310

Шўъба ва қарам хўжалик жамиятларнинг қарзи (4120)
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120) 320

Ҳодимларга берилган бўнаклар (4200) 
Авансы, выданные персоналу (4200) 330 3 219 036,09 4 777 428,41

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга берилган бўнаклар (4300) 
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300) 340 4 013 903,18 1 177 594,83
Давлат бюджетига бўнак тўловлари (4400) 
Авансовые плтежи в Государственный бюджет (4400) 350 13 288,76 13 065,22
Мақсадли давлат жамғармалари ва суғурталар бўйича бўнак 
тўловлари (4500)
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по 
страхованию (4500)

360

Таъсисчиларнинг устав капиталига улушлар бўйича қарзи (4600) 
Задолженность учредителей по вкладам в уставной капитал (4600) 370

Ҳодимларнинг бошқа операциялар бўйича қарзи (4700) 
Задолженность персонала по прочим операциям (4700) 380 1 000 000,00
Бошқа дебиторлик қарзлари (4800)
Прочие дебиторские задолженности (4800) 390 25 493,00 637 305,68
Ишончсиз қарзлар бўйича резерв (4900) 
Резервы по сомнительным долгам (4900) 400
Пул маблағлари, жами (сатр. 420+430+440+450) шу жумладан: 
Денежные средства, всего (стр. 420+430+440+450) в том числе: 410 463 182,53 1 118 708,45
Кассадаги пул маблағлари (5000) 
Денежные средства в кассе (5000) 420

Ҳисоб-китоб счётидаги пул маблағлари (5100) 
Денежные средства на расчетном счете (5100) 430 440 913,92 702 158,67
Чет эл валютасидаги пуд маблағлари (5200, 5400) 
Денежные средства в иностранной валюте (5200,5400) 440 3 434,99 387 671,80
Бошқа пул маблағлари ва эквивалентлари (5500, 5600, 5700) 
Прочие денежные средства и эквиваленты (5500, 5600, 5700) 450 18 833,62 28 877,98

Қисқа муддатли инвестициялар (5800) 
Краткосрочные инвестиции (5800) 460 23 100 000,00 23 200 000,00

Бошқа жорий активлар (5900) 
Прочие текущие активы (5900) 470

II бўлим бўйича жами (сатр. 140+170+180+190+410+460+470) 
Итого по разделу II (стр. 140+170+180+190+410+460+470) 480 48 853 975,06 62 606 152,65

Баланс активи бўйича жами (сатр. 130+480) 
Всего по активу баланса (стр. 130+480) 490 73 885 845,90 93 393 883,87
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I. Ўз маблағлари манбалари 
I. Источники собственных средств

Устав капитали (8300) 
Уставный капитал (8300) 500 35 000 000,00 45 000 000,00

Қўшилган капитал (8400) 
Добавленный капитал (8400) 510

Захира капитали (8500) 
Резервный капитал (8500) 520 5 471 333,33

Сотиб олинган хусусий акциялар (8600) 
Выкупленные собственные акции (8600) 530

Тақсимланмаган фонда (қопланмаган зарар) (8700) 
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700) 540 10 020 846,26 124 053,46

Мақсадли тушумлар (8800) 
Целевые поступления (8800) 550

Келгуси давр сарфлари ва тўловлари учун захиралар (8900) 
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900) 560

I бўлим бўйича жами (сатр. 500+510+520-530+540+550+560) 
Итого по разделу I (стр.500+510+520-530+540+550+560) 570 45 020 846,26 50 595 386,79

II. Суғурта захиралари 
II. Страховые резервы

Суғурта захиралари, жами (сатр. 590+600+610+620+630+640+650+660) 
Страховые резервы, всего (стр .590+600+610+620+630+640+650+660) 580 22 834 947,99 34 698 329,19

Ишлаб топилмаган мукофотлар захираси, (8010) 
Резерв незаработанной премии (8010) РНП 590 14 097 647,50 15 619 053,27

Содир бўлган, лекин хабар қилинмаган зарарлар захираси (8020) 
Резерв произошедших, но не заявленных убытков (8020) РПНУ 600 6 500 830,30 12 702 419,06

Хабар қилинган, лекин бартараф этилмаган зарарлар захираси (8030) 
Резерв заявленных, но неурегулированных убытков (8030) РЗУ 610 902 541,47 3 553 953,97

Огохлантириш чора-тадбирлари захираси (8040) 
Резерв предупредительных мероприятий (8040) РПМ 620 130 779,14 134 882,04
Активларнинг номувофиқлиги захираси (8060) 
Резерв несоответствия активов (8050) РНА 630

Фалокатлар захираси (8060) 
Резерв катастроф (8060) РК 640

Фалокатлар захираси (8070) 
Стабилизация захираси (8080)
Резерв колебания убыточности(8070) РКУ, 
Стабилизационный резерв (8080) СР

650 1 203 149,58 2 688 020,85

Ҳаёт суғуртаси бўйича захиралар (8090) 
Резерв по страхованию жизни (8090) РЖ 660

Қайта суғурталовчиларнинг сугурта захираларидаги улуши,
жами (сатр.680+690+700+710)
Доля перестраховщиков в страховых резервах,
всего (стр.680+690+700+710)

670 1 532 402,15 5 667 198,11

Ишлаб топилмаган мукофотлар захирасидаги қайта 
суғурталовчиларнинг улуши (8110)
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии (8110)

680 1 346 438,79 4 937 315,20

Хабар қилинган, лекин бартараф этилмаган зарарлар захирасидаги 
қайта суғурталовчиларнинг улуши (8120)
Доля перестраховщиков в резерве заявленных, но 
неурегулированных убытков (8120)

690

Содир бўлган, лекин хабар қилинмаган зарарлар захирасидаги 
қайта суғурталовчиларнинг улуши (8130)
Доля перестраховщиков в резерве произошедших, но 
не заявленных убытков (8130)

700 185 963,36 729 882,91

Ҳаёт суғуртаси бўйича захиралардаги қайта суғурталовчиларнинг 
улуши (8140)
Доля перестраховщиков в резерве по страхованию жизни (8140)

710

II бўлим бўйича жами (сатр. 580-670) 
Итого по разделу II (стр. 580-670) 720 21 302 545,84 29 031 131,08



III. М ажбуриятлар: 
III. О б язательства :

Узоқ муддатли мажбуриятлар, жами
(сатр. 740+750+850+860+870+880+890+900+910+920)
Долгосрочные обязательства, всего
(стр. 740+750+850+860+870+880+890+900+910+920)

730 0,00 0,00

шу жумладан: узоқ муддатли кредиторлик қарзлари
(сатр. 740+760+770+780+790+800+820+830+850+870+890+920)
из нее: долгосрочная кредиторская задолженность
(стр. 740+760+770+780+790+800+820+830+850+870+890+920)

731 0,00 0,00

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга узоқ муддатли қарз (7010,7020) 
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7010,7020) 740

Суғурта операциялари бўйича узоқ муддатли мажбуриятлар,
жами (сатр. 760+770+780+790+800+810+820+830) 
Долгосрочные обязательства по страховым операциям,
всего (стр.760+770+780+790+800+810+820+830)

750 0,00 0,00

Огохлантириш чора-тадбирларини амалга оширувчи пудратчиларга 
узоқ муддатли қарзлар (7011)
Долгосрочная задолженность подрядчикам, осуществляющим 
предупредительные мероприятия (7011)

760

Суғурта қилдирувчиларга узоқ муддатли қарзлар (7030) 
Долгосрочная задолженность страхователям (7030) 770

Суғурта агентлари ва брокерларига узоқ муддатли қарзлар (7040) 
Долгосрочная задолженность страховым агентам и брокерам (7040) 780

Қайта суғурта қилдирувчиларга узоқ муддатли қарзлар (7050) 
Долгосрочная задолженность перестрахователям (7050) 790

Қайта суғурталовчиларга узоқ муддатли қарзлар (7060) 
Долгосрочная задолженность перестраховщикам (7060) 800

Қайта суғурталовчиларнинг депо мукофотлари (7070) 
Депо премии перестраховщиков (7070) 810

Қайта суғурта қилдирувчиларга комиссион мукофотлар, тантьема ва 
бошқа мукофотлар бўйича узоқ муддатли қарзлар (7080) 
Долгосрочная задолженность перестрахователям по комиссионным 
вознаграждениям, тантьемам и другим вознаграждениям (7080)

820

Актуарийлар, аджастерлар, сюрвейерлар ва ассистансларга 
узоқ муддатли қарзлар (7090)
Долгосрочная задолженность актуариям, аджастерам, сюрвейерам 
и ассистансам (7090)

830

Алохида бўлинмаларга узоқ муддатли қарз (7110)
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110) 840

Шўъба ва қарам хўжалик жамиятларига узоқ муддатли қарз (7120) 
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым хозяйственным 
обществам (7120)

850

Узоқ муддатли кечиктирилган даромадлар (7210, 7220, 7230) 
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230) 860

Солиқ ва бошқа мажбурий тўловлар бўйича узоқ муддатли кечиктирилган 
мажбуриятлар(7240)
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и другим 
обязательным платежам (7240)

870

Бошқа узоқ муддатли кечиктирилган мажбуриятлар (7250, 7290) 
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290) 880

Харидорлар ва буюртмачилардан олинган бўнаклар (7300) 
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300) 890

Узоқ муддатли банк кредитлари (7810) 
Долгосрочные банковские кредиты (7810) 900

Узоқ муддатли қарзлар (7820, 7830, 7840) 
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840) 910

Бошқа узоқ муддатли кредиторлик қарзлар (7900)
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900) 920

Жорий мажбуриятлар, жами
(сатр.940+950+1040+1050+1060+1070+1080+1090+1100+1110+1120+1130+ 
1140+1150+1160+1170+1180)
Текущие обязательста, всего
(сатр.940+950+1040+1050+1060+1070+1080+1090+1100+1110+1120+1130+ 
1140+1150+1160+1170+1180)

930 7 562 453,80 13 767 366,00

шу жумладан, жорий кредиторлик қарзлари
(сатр.940+960+970+980+990+1000+1020+1030+1050+1070+1090+1100+
1110+1120+1130+1140+1180)
в том числе, текущая кредиторская задолженность
(сатр.940+960+970+980+990+1000+1020+1030+1050+1070+1090+1100+
1110+1120+1130+1140+1180)

931 7 562 453,80 13 767 366,00



шундан: муддати ўтган жорий кредиторлик қарзлари 
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность 932

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга қарз (6010, 6020) 
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6010, 6020) 940 196 722,26 310 508,22

Суғурта операциялари бўйича мажбуриятлар, жами 
(сатр. 960+970+980+990+1000+1010+1020+1030) 
Обязательства по страховым операциям, всего 
(сатр. 960+970+980+990+1000+1010+1020+1030)

950 4 255 511,16 6 943 203,72

Огохлантириш чора-тадбирларини амалга оширувчи пудратчиларга 
қарзлар (6011)
Задолженность подрядчикам, осуществляющим предупредительные 
мероприятия (6011)

960

Суғурта қилдирувчиларга қарзлар (6030) 
Задолженность страхователям (6030) 970 36 027,01 3 260 625,94

Суғурта агентлари ва брокерларига қарзлар (6040) 
Задолженность страховым агентам и брокерам (6040) 980 3 448 743,70 211 169,13

Қайта суғурта қилдирувчиларга қарзлар (6050) 
Задолженность перестрахователям (6050) 990

Қайта суғурталовчиларга қарзлар (6060) 
Задолженность перестраховщикам (6060) 1000 770 740,45 3 471 408,65

Қайта суғурталовчиларга депо мукофотлари (6070) 
Депо премии перестраховщикам (6070) 1010

Қайта суғурта қилдирувчиларга комиссион мукофотлар, тантьема ва 
бошқа мукофотлар бўйича қарзлар (6080)
Задолженность перестрахователям по комиссионным вознаграждениям, 
тантьемам и другим вознаграждениям (6080)

1020

Актуарийлар, аджастерлар, сюрвейерлар ва ассистансларга 
қарзлар (6090)
Задолженность актуариям, аджастерам, сюрвейерам 
и ассистансам (6090)

1030

Алохида бўлинмаларга қарз (6110)
Задолженность обособленным подразделениям (задолж ГК) (6110) 1040

Шўъба ва қарам хўжалик жамиятларига қарз (6120)
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120) 1050 0,00 0,00
Кечиктирилган даромадлар (6210, 6220, 6230) 
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230) 1060

Солиқ ва мажбурий тўловлар бўйича кечиктирилган мажбуриятлар (6240) 
Отсроченные обязательства по налогам и другим обязательным 
платежам (6240)

1070

Бошқа кечиктирилган мажбуриятлар (6250, 6290) 
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290) 1080
Олинган бўнаклар (6300) 
Полученные авансы (6300) 1090 5 157,88 4 558,91
Давлат бюджетига тўловлар бўйича қарз (6400)
Задолженность по платежам в Государственный бюджет (6400) 1100 2 409 844,27 3 740 572,13
Суғурталар бўйича қарз (6510) 
Задолженность по страхованию (6510) 1110 695 212,23 2 142 771,23

Мақсадли давлат жамғармаларига тўловлар бўйича қарз (6520) 
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520) 1120

Таъсисчиларга бўлган қарзлар (6600) 
Задолженность учредителям (6600) 1130
Меҳнатга ҳақ тўлаш бўйича қарз (6700) 
Задолженность по оплате труда (6700) 1140 0,00 625 751,79
Қисқа муддатли банк кредитлари (6810) 
Краткосрочные банковские кредиты (6810) 1150

Қисқа муддатли қарзлар (6820, 6830, 6840) 
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840) 1160

Узоқ муддатли мажбуриятларнинг жорий қисми (6950) 
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950) 1170

Бошқа кредиторлик қарзлар (6950 дан ташқари 6900) 
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950) 1180 6,00 0,00
II бўлим бўйича жами (сатр. 730+930) 
Итого по разделу III (стр. 730+930) 1190 7 562 453,80 13 767 366,00
г> у '  Ч ^ - \ \
Баланс пассиви бўйича жами (сатр. .570+720+1190)
Всего по пассиву баланса (стр. 570+720+1190) 

--------------------------------------------------------Ш - -------г.1Ы\РЕЛ-------Ш \ ---------------------------
1200 73 885 845,90 93 393 883,87

Раҳбар

Руководитель'

Бош бухгалтер 

Главный бухгалтер



Бухгалтерия баланси -1 сонли шакл- сугурта илова 

Приложение к Бухгалтерскому балансу - форма №1 - страхование

МУДДАТИ УТГАН ДЕБИТОРЛИК ВА КРЕДИТОРЛИК ҚАРЗЛАРИ РАСШИФРОВКАСИ
2023 йил_холатига

РАСШИФРОВКА ПРОСРОЧЕННОЙ ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
по состоянию_за_2023 год

№

Муддати ўтган 
қарздорликка эгабўлган 

дебитор ва кредиторлар рўйҳати

Перечень дебиторов и кредиторов, 
по которым имеется 

просроченная задолженность

Муддати ўтган 
умумий қарз

Общая просроченная 
задолженность

Сугурталовчига боглик бўлмаган сабаблар бўйича вужудга келган муддати ўтган қарзлар 
Просроченная задолженность, образовавшаяся по причинам, не зависящим от страховщика

Жами

Всего

Ҳукумат қарорларига 
асосан олдиндан ҳак 
тўламай жўнатилган 

(олинган) маҳсулотлар 
бўйича қарзлар 

Задолженность по 
продукции, отгруженной 

(полученной)без 
предоплаты по решениям 

Правительства

шу жумладан / в том числе:

Давлат ресурслари ва 
жамғармаларидан 

жўнатиш кўзда тутилган 
хом ашё ва материаллар 
бўйича ўтказилган бўнак 

тўловлари суммаси

Сумма перечисленных 
авансовых платежей, по 
которым предусмотрена 

отгрузка сырья и 
материалов из 

государственных 
ресурсов и фондов

Ҳукумат қарорлари 
бўйича кечиктирилган 

қарзлар
Задолженность 
отсроченная по 

решениям 
Правительства

Қонунчиликка мувофиқ даъволар 
бўйича суд жараёнида кўриб 

чиқилаётган ёки хўжалик суди 
томонидан қарздорлардан ундириш 

тўғрисида қарор чиққан қарзлар j 
суммаси

Сумма задолженности, по которой в 
соответствии с законодательством 

идет процесс судебного 
разбирательства по предъявленным 

искам или вынесено решение 
хозяйственного суда о её взыскании с 

должников

1 2 3 4 5 6 7 8

МУДДАТИ УТГАН ДЕБИТОРЛИК ҚАРЗЛАРИ 
ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

1

Муддати ўтган қарздорликка 
эга бўлган дебиторлар, жами 
Дебитор, по которым имеется 
просроченная задолженность, всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Республика ичидаги муддати 
ўтган қарзлар, жами 
Просроченная задолженность внутри 
республики, всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 шу жумладан, дебиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям дебиторов

1 2,2 ;

Ички идоравий муддати 
ўтган қарзлар, жами 
Внутриведомственная задолженность 
просроченная задолженность, всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

? 7 I

шу жумладан, дебиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям дебиторов



1 2 3 4 5 6 7 8

3

Республика ташқаридаги муддати 
ўтган карзлар, жами
Просроченная задолженность за пределами 
республики, всего

0,0 0 0 0 0 0

шу жумладан, дебиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям дебиторов

МУДДАТИ УТГАН КРЕДИТОР.! И К КАРЗЛАРИ 
ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

4

Муддати ўтган қарздорликка 
эга бўлган кредиторлар, жами 
Кредиторы, по которым имеется 
просроченная задолженность, всего

0,0 0,0 0,0 X 0,0 0,0

5

Республика ичидаги муддати 
ўтган қарзлар, жами 
Просроченная задолженность внутри 
республики, всего

0,0 0,0 0,0 X 0,0 0,0

5.1
шу жумладан, кредиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям кредиторов 0,0 X

! 5,2

Ички идоравий муддати 
ўтган карзлар, жами 
Внутриведомственная задолженность 
просроченная задолженность, всего

0,0 0,0 0,0 X 0,0 0,0

5.2.1
шу жумладан, кредиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям кредиторов X

6

Республика ташкаридаги муддати 
ўтган қарзлар, жами
Просроченная задолженность за пределами 
республики, всего

0,0 0,0 0,0 X 0,0 0,0

6,1
шу жумладан, кредиторлар номи бўйича 
в том числе по наименованиям кредиторов X

Раҳбар / Руководитель

Бош бухгалтер / Главный бухгалтер



БАЛАНСДАН ТАШҚАРИ СЧЁТЛАРДА ХИСОБГА ОЛИНАДИГАН 
ҚИЙМАТЛИКЛАРНИНГ МАВЖУДЛИГИ ТУГРИСИДА МАЪЛУМОТ

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ 
НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ

Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код
стр.

Хисобот 
даври 
бошига 

На начало 
отчётного 
пеоиола

Хисобот 
даври 

охирига 
На конец 
отчётного 
пеоиола

Оператив ижарага олинган асосий воситалар (001)
Основные средства, полученные по оперативной аренде (001) 1210
Маъсул сақлашга қабул қилинган товар-моддий 
қийматликлар (002)
Товаро-материальные ценности, принятые на ответственное 
хранение (002)

1220

Қайта ишлашга қабул қилинган материаллар (003) 
Материалы, принятые в переработку (003) 1230
Комиссияга қабул қилинган товарлар (004) 
Товары, принятые на комиссию (004) 1240
Урнатиш учун қабул қилинган ускуналар (005) 
Оборудование, принятое для монтажа (005) 1250
Қатъий ҳисобот бланклари (006) 
Бланки строгой отчётности (006) 1260
Тўловга қобилиятсиз дебиторларнинг зарарга ҳисобдан 
чиқарилган қарзи (007)
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных 
дебиторов (007)

1270

Олинган мажбурият ва тўловларнинг таъминоти (008) 
Обеспечение обязательств и платежей - полученные (008) 1280
Берилган мажбурият ва тўловларнинг таъминоти (009) 
Обеспечение обязательств и платежей - выданные (009) 1290

Молиявий ижара шартномасига асосан берилган 
асосий воситалар (010)
Основные средства, сданные по договору финансовой аренды (010)

1300

Ссуда шартномаси бўйича олинган мулклар (011) 
Имущество, полученное по договору ссуды (011) 1310
Келгуси даврларда солиқ солинадиган базадан 
чиқариладиган харажатлар (012)
Расходы, исключаемые из налогооблагаемой базы 
следующих периодов (012)

1320

Вақтинчалик солиқ имтиёзлари (турлари бўйича) (013) 
Временные налоговые льготы (по видам) (013) 1330
Фойдаланишдаги инвентарлар ва хўжалик жихозлари (014) 
Инвентарь и хозяйственные принадлежности в эксплуатации (014) 1340 254 118,1 408 516,8

Рахбар 
Руководитель

Бош бухгалтер 
Главный бухгалтер

линии печати) 
t > ( '.(йу'хр мавжуд булган такдирда)



Приложение № 2 
к приказу Министра финансов 

от 19 марта 2009 г. №37

МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТЎҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ - 2 сонли шакл - суғурта 

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ - форма №2 - страхование

2023 йил 1 январдан 31 декабргача  
с 1 января по 31 декабря 2023 года

Сугурталовчи
Страховщик АО СО "IMPEX-INSURANCE"

Тармок
отрасль________________страхование__________

Ташкилий-хукукий шакли акционерное
Организационно-правовая форма общество

Мулкчилик шакли
Форма собственности акционерное общество

Вазирлик, идора ва бошкалар 
Министерства, ведомства и другие

Солик туловчининг идентификацион раками 
Идентификационный номер налогоплательщика

Худуд
Территория г. Ташкент 

Мазил
Адрес г.Ташкент, Юнусабадский район

ул. Кичик халка автомобил йули, 38а

Улчов бирлиги, минг сум 
Единица измерения, тыс. сум.

БХУТ буйича 2- шакл 
Форма № 2 по ОКУД

КТУТ буйича 
по ОКПО

ИФУТ буйича 
по ОКЭД

ТХШТ буйича 
по КОПФ

МШТ буйича 
по КФС

ДБИБТ буйича 
по СООГУ

СТИР
ИНН

МХОБТ
СОАТО

Жунатилган сана 
Дата высылки

Кабул килинган сана 
Дата получения

Такдим килиш муддати 
Срок представления



Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ
Код

строки

Утган йилнинг шу даврида 
За соответствующий 

период прошлого года

Хисобот даврида 
За отчетный период

Даромадлар
(фойда)
Доходы

(прибыль)

Харажатлар
(зарарлар)
Расходы
(убытки)

Даромадлар
(фойда)
Доходы

(прибыль)

Харажатлар
(зарарлар)
Расходы
(убытки)

1 2 3 4 5 6
Суғурта хизматларини кўрсатишдан даромадлар,
(сатр.011-012+013+/-014+/-015+/-016+/-017+/-018+019), 
шу жумладан:
Доходы от оказания страховых услуг,
(стр. 011-012+013+/-014+/-015+/-016+/-017+/-018+019), 
в том числе:

010 55 176 379,48 X 124 020 714,30 X

Тўғридан-тўғри суғурта қилиш ва биргаликда суғурта 
қилиш бўйича (биргаликда суғурта қилиш шартномасида 
суғурталовчининг белгиланган улуши қисмида) суғурта 
мукофотлари
Страховые премии по прямому страхованию и 
сострахованию (в части доли страховщика, 
установленной в договоре сострахования)

011 75 193 762,16 X 131 461 651,80 X

Қайта суғурта қилишга берилган шартномалар бўйича 
суғурта мукофотлари
Страховые премии по договорам, переданным в 
перестрахование

012 X 1 859 633,61 X 7 542 853,63

Қайта суғурта қилишга қабул қилинган шартномалар 
бўйича суғурта мукофотлари 
Страховые премии по договорам, принятым в 
перестрахование

013 47 770,60 X 7 826 398,48 X

Ишлаб топилмаган мукофотлар захирасидаги қайта 
суғурталовчиларнинг улушини ҳисобга олган ҳолдаги, 
ишлаб топилмаган мукофотлар захираси ўзгаришининг 
натижаси
Результат изменения резерва незаработанной премии, 
скорректированный на долю перестраховщиков в 
резерве незаработанной премии

014 10 137 801,41 2 069 470,64

Хабар қилинган, лекин бартараф этилмаган зарарлар 
захирасидаги қайта суғурталовчиларнинг улушини 
ҳисобга олган ҳолдаги, хабар қилинган, лекин бартараф 
этилмаган зарарлар захираси ўзгаришининг натижаси 
Результат изменения резерва заявленных, но не 
урегулированных убытков, скорректированный на долю 
перестраховщиков в резерве заявленных, но не 
урегулированных убытков

015 902 541,47 2 651 412,50

Содир бўлган, лекин хабар қилинмаган зарарлар 
захирасидаги қайта суғурталовчиларнинг улушини 
ҳисобга олган ҳолдаги, содир бўлган, лекин хабар 
қилинмаган зарарлар захираси ўзгаришининг натижаси 
Результат изменения резерва произошедших, но не 
заявленных убытков, скорректированный на долю 
перестраховщиков в резерве произошедших, но не 
заявленных убытков

016 5 962 027,21 5 657 669,22

Ҳаёт суғуртаси бўйича захиралардаги қайта 
суғурталовчиларнинг улушини ҳисобга олган ҳолдаги, 
ҳаёт суғуртаси бўйича захиралар ўзгаришининг натижаси 
Результат изменения резервов по страхованию жизни, 
скорректированный на долю перестраховщиков в 
резервах по страхованию жизни

017

Бошқа техник захиралардаги қайта суғурталовчиларнинг 
улушини ҳисобга олган ҳолдаги, тегишли захиралар 
ўзгаришининг натижаси
Результат изменения других технических резервов, 
скорректированный на долю перестраховщиков в 
соответствующих резервах

018 1 203 149,58 1 484 871,27

Суғурта хизматларини кўрсатишдан бошқа даромадлар 
Другие доходы от оказания страховых услуг 019 X X



Воситачилик хизматини кўрсатишдан даромадлар 
Доходы от оказания услуг посредника 020 0,00 X 0,00 X

Қайта суғурта бўйича зарарлар улушининг қопланиши 
бўйича даромадлар
Доходы по возмещениям доли убытков по 
перестрахованию

030 0,00 X 0,00 X

Қайта суғурта бўйича комиссион мукофотлар, 
тантъемалар ва йиғимлар бўйича даромадлар 
Доходы по комиссионным вознаграждениям, тантьемам и 
сборам по перестрахованию

040 7 387,44 X 17 850,08 X

Аджастер ва сюрвейер хизматларини кўрсатишдан 
олинган даромадлар
Доходы от оказания услуг сюрвейера и аджастера

050 X X

Суғурта хизматларини кўрсатишдан соф тушум
(сатр. 010+020+030+040+050)
Чистая выручка от оказания страховых услуг
(стр. 010+020+030+040+050)

060 55 183 766,92 X 124 038 564,38 X

Кўрсатилган суғурта хизматларининг таннархи 
Себестоимость оказанных страховых услуг 070 X 29 954 937,31 X 90 302 186,38

Суғурта хизматларини кўрсатишдан ялпи фойда
(зарар) (сатр.060-070)
Валовая прибыль (убыток) от оказания страховых 
услуг (стр.060-070)

080 25 228 829,61 33 736 378,00 0,00

Давр харажатлари, жами (сатр. 100+110+120+130), шу 
жумладан:
Расходы периода, всего (стр. 100+110+120+130), в том 
числе:

090 X 17 039 589,18 X 38 531 848,33

Сотиш харажатлари 
Расходы по реализации 100 X 844 857,80 X 2 366 887,12
Маъмурий харажатлар 
Административные расходы 110 X 10 332 253,14 X 26 903 062,12
Бошқа операцион харажатлар 
Прочие операционные расходы 120 X 5 862 478,24 X 9 261 899,09

Келгусида солиққа тортиладиган базадан 
чиқариладиган ҳисобот даври харажатлари 
Расходы отчетного периода, исключаемые из 
налогооблагаемой базы в будущем

130 X 0,00 X 0,00

Асосий фаолиятнинг бошқа даромадлари 
Прочие доходы от основной деятельности 140 282 106,77 X 1 828 610,65 X

Асосий фаолиятнинг фойдаси (зарари)
(сатр.080-090+140)
Прибыль (убыток) от основной деятельности 
(стр. 080-090+140)

150 8 471 347,20 2 966 859,68

Молиявий фаолиятнинг даромадлари, жами 
(сатр.170+180+190+200+210), шу жумладан: 
Доходы от финансовой деятельности, всего 
(стр.170+180+190+200+210), в том числе:

160 4 196 109,19 X 4 103 148,35 X

Дивидендлар кўринишидаги даромадлар 
Доходы в виде дивидендов 170 0,00 X 0,00 X
Фоизлар кўринишидаги даромадлар 
Доходы в виде процентов 180 4 187 674,25 X 3 645 179,45 X
Молиявий ижара (лизинг) дан даромадлар 
Доходы от финансовой аренды (лизинга) 190 X X
Валюта курси фарқларидан даромадлар 
Доходы от валютных курсовых разниц 200 8 434,94 X 121 823,17 X

Молиявий фаолиятнинг бошқа даромадлари 
Прочие доходы от финансовой деятельности 210 0,00 X 336 145,73 X

Молиявий фаолият бўйича харажатлар, жами 
(сатр.230+240+250+260), шу жумладан: 
Расходы по финансовой деятельности, всего 
(стр.230+240+250+260), в том числе:

220 X 6 555,87 X 95 084,41

Фоизлар кўринишидаги харажатлар 
Расходы в виде процентов 230 X X



Узоқ муддатли ижара (лизинг) бўйича фоизлар 
кўринишидаги харажатлар
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде 
(лизингу)

240 X X

Валюта курси фарқларидан зарарлар 
Убытки от валютных курсовых разниц 250 X 6 555,87 X 95 084,41

Молиявий фаолият бўйича бошқа харажатлар 
Прочие расходы по финансовой деятельности 260 X 0,00 X 0,00

Умумхўжалик фаолиятининг фойдаси (зарари)
(сатр.150+160-220) ' ’ 
Прибыль (убыток) от общехозяйственной 
деятельности (стр. 150+160-220)

270 12 660 900,52 1 041 204,26

Фавқулоддаги фойда ва зарарлар 
Чрезвычайные прибыли и убытки 280

Фойда солиғини тўлагунга қадар фойда (зарар)
(сатр.270+/-280)
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль
(стр.270+/-280)

290 12 660 900,52 0,00 1 041 204,26 0,00

Фойда солиғи 
Налог на прибыль 300 X 2 650 243,06 X 937 997,06

Фойдадан бошқа солиқлар ва бошқа мажбурий тўловлар 
Прочие налоги и другие обязательные платежи от 
прибыли

310 X 0,00 X 0,00

Ҳисобот даврининг соф фойдаси (зарари)
(сатр.290-300-310) " 
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода
(стр.290-300-310)

320 10 010 657,46 103 207,20



ДАВЛАТ БЮДЖЕТИГА ТЎЛОВЛАР ТЎҒРИСИДА МАЪЛУМОТНОМА 
СПРАВКА О ПЛАТЕЖАХ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ БЮДЖЕТ

Кўрсаткичлар номи 

Наименование показателей
Сатр коди 
Код строки

Ҳисобот даври учун ҳисоб- 
китоб бўйича тўланади 

Причитается по расчёту за 
отчетный период

Ҳисобот 
даври учун 

ҳисоб-китоб бўйича 
тўланадигандан ҳақиқатда 

тўлангани
Фактически внесено из 

причитающихся по расчёту за 
отчетный период

Юридик шахслардан олинадиган фонда солиғи 
Налог на прибыль юридических лиц 330 937 997,1 897 423,1

Жисмоний шахслардан олинадиган даромад солиғи 
Налог на доходы физических лиц 340 8 956 579,4 5 260 131,4

шу жумладан: шахсий жамғариб бориладиган пенсия 
ҳисобварақларига ажратмалар 
в том числе: отчисления в индивидуальные 
накопительные пенсионные счета граждан

341 51 036,6 43 946,0

Қўшилган қиймат солиғи 
Налог на добавленную стоимость 350 53 340,5 53 340,5

Акциз солиғи 
Акцизный налог 360
Ер қаъридан фойдаланганлик учун солиқ 
Налог за пользование недрами 370
Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солиқ 
Налог за пользование водными ресурсами 380

Юридик шахсларнинг мол-мулкига солинадиган солиқ 
Налог на имущество юридических лиц 390 130 925,9 127 375,7
Юридик шахслардан олинадиган ер солиғи 
Земельный налог с юридических лиц 400
Ягона солиқ тўлови 
Единый налоговый платеж 410
Ягона ер солиғи 
Единый земельный налог 420
Қатъий белгиланган солиқ 
Фиксированный налог 430
Бошқа солиқпар 
Прочие налоги 440
Ижтимоий солиқ 
Социальный налог 450 6 080 437,6 3 944 757,0
Импорт бўйича божхона божи 
Импортные таможенные пошлины 460

Маҳаллий мажбурий тўловлар 
Сборы в местный бюджет 470

Давлат бюджетига тўловларнинг кечиктирилганлиги 
учун молиявий санкциялар 
Финансовые санкции за просроченные платежи в 
Государственны бюджет

480 0,0 0,0

Жами Давлат бюджетига тўловлар суммаси 
(330 дан 520 сатргача 341 сатрдан ташкари) 
Всего сумма платежей в Государственный 
бюджет (стр. с 330 по 490 кроме стр. 341)

490 16 159 280,5 10 283 027,7

Рахбар 
Руководитег

Бош бу: 
Главней



Приложение №4 
к приказу Министра финансов 

Республики 'Узбекистан от 19 марта 2009 г. №37

ПУЛ ОҚИМЛАРИ ТУҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ 
4- сонли шакл - суғурта 

ОТЧЕТ О ДЕНЕЖНЫХ ПОТОКАХ - 
форма № 4 - страхование

2023 йил учун 
за 2023 год

БХУТ буйича 4- шакл 
Форма № 4 по ОКУД

Суғурталовчи
Страховщик АО СО "IMPEX-INSURANCE"

КТУТ буйича 
по ОКПО

Тармок
Отрасль страхование

ИФУТ буйича 
по ОКЭД

Ташкилий-хукукий шакли акционерное 
Организационно-правовая форма общество

ТХШТ буйича 
по КОПФ

Мулкчилик шакли
Форма собственности акционерное общество

МШТ буйича 
по КФС

Вазирлик, идора ва бошкалар 
Министерства, ведомства и другие

ДБИБТ буйича 
по СООГУ

Солик туловчининг идентификацион раками 
Идентификационный номер налогоплательщика

СТИР
ИНН

Худуд
Территория г. Ташкент

МХОБТ
СОАТО

Манзил г.Ташкент, Юнусабадский район 
Адрес ул. Кичик халка автомобил йули, 38а

Жунатилган сана 
Дата высылки

Улчов бирлиги, минг сум 
Единица измерения, тыс. сум.

Кабул килинган сана 
Дата получения

Такдим килиш муддати 
Срок представления

Кодлар Коды

30765711

65120

153

100

79994

308446198

1726277

15.02.2024

15.02.2024

15.02.2024



Кўрсаткичлар номи 
Наименование показателей С

ат
р

КО
Д

И

Ко
д

с
тр

. Кирим
Приход

Чиқим
Расход

1 2 3 4
Операцион фаолият 

Операционная деятельность
Суғурта операциялари бўйича пул тушумлари, жами 
(сатр 020+030+040+050+060), шу жумладан:
Денежные поступления по страховым операциям, всего 
(стр. 020+030+040+050+060), в том числе:

010 134 155 301,00 X

Суғурта ва биргаликда суғурта қилиш шартномалари бўйича суғурта 
мукофотлари кўринишида келиб тушган пул маблағлари 
Денежные поступления в виде страховых премий по договорам страхования 
и сострахования

020 130 009 469,70 X

Қайта суғурта қилиш шартномалари бўйича суғурта мукофотлари кўринишида 
келиб тушган пул маблағлари
Денежные поступления в виде страховых премий по договорам 
перестрахования

030 4 145 831,30 X

Суғурта воситачиси, аджастери, сюрвейери хизматларини кўрсатишдан келиб 
тушган пул маблағлари
Денежные поступления от оказания услуг страхового посредника, аджастера, 
сюрвейера

040 0,00 X

Қайта суғурта қилиш бўйича комиссион мукофотлар, тантъемалар ва 
йиғимлар кўринишида келиб тушган пул маблағлари 
Денежные поступления в виде комиссионных вознаграждений, тантьем и 
сборов по перестрахованию

050 0,00 X

Қайта суғурта қилиш ва ретроцессияга берилган таваккалчиликлар бўйича 
зарарлар улушини қоплаш бўйича келиб тушган пул маблағлари 
Денежные поступления по возмещениям долей убытков по рискам, 
переданным в перестрахование и ретроцессию

060 0,00 X

Суғурта операциялари бўйича пул тўловлари, жами 
(сатр 080+090+100+110+120+130), шу жумладан: 
Денежные выплаты по страховым операциям, всего 
(стр. 080+090+100+110+120+130), в том числе:

070 X 39 135 790,20

Қайта суғурта ва ретроцессия шартномалари бўйича суғурта мукофотлари 
кўринишида тўланган пул маблағлари
Денежные средства, выплаченные в виде страховых премий по договорам 
перестрахования и ретроцесии

080 X 4 842 185,40

Суғурта ва биргаликда суғурта қилиш шартномалари бўйича суғурта 
товонлари кўринишида тўланган пул маблағлари 
Денежные средства, выплаченные в виде страховых возмещений по 
договорам страхования и сострахования

090 X 24 649 391,70

Қайта суғурта қилиш ва ретроцессия бўйича қабул қилинган 
таваккалчиликлар бўйича зарарлар улушини қоплаш кўринишида тўланган 
пул маблағлари
Денежные средства, выплаченные в виде возмещений доли убытков по 
рискам, полученным по перестрахованию и ретроцессии

100 X 0,00

Суғурта воситачиларига суғурта, биргаликда суғурта қилиш ва қайта суғурта 
қилиш шартномаларини тузганлик учун мукофотлар кўринишида тўланган пул 
маблағлари
Денежные средства, выплаченные страховым посредникам в виде 
вознаграждений за заключение договоров страхования, сострахования и 
перестрахования

110 X 9 644 213,10

Актуарийлар, аджастерлар, сюрвейерлар, ассистанслар томонидан 
кўрсатилган хизматлар учун тўланган пул маблағлари 
Денежные средства, выплаченные за услуги, оказанные актуариями, 
аджастерами, сюрвейерами, ассистансами

120 X 0,00

Огоҳлантириш чора - тадбирларини молиялаштиришга тўланган пул 
маблағлари
Денежные средства, выплаченные на финансирование предупредительных 
мероприятий

130 X 0,00

Ходимларга ва улар номидан тўланган пул маблағлари 
Денежные средства, выплаченные работникам и от их имени 140 X 46 052 524,70

Операцион фаолиятнинг бошқа пул тушумлари ва тўловлари
Другие денежные поступления и выплаты от операционной деятельности 150 0,00 36 535 703,58

Жами: операцион фаолиятнинг соф пул кирими/чиқими 
(сатр. 010-070-140+/-150)
Итого: чистый денежный приток/ отток от операционной деятельности 
(стр. 010-070-140+/-150)

160 12 431 282,52



Инвестиция фаолияти 
Инвестиционная деятельность

Асосий воситаларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа основных средств 170 0,00 3 764 969,80

Номоддий активларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа нематериальных активов 180 0,00 0,00

Узоқ ва қиска муддатли инвестицияларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа долгосрочных и краткосрочных инвестиций 190 1 000 000,00 0,00

Инвестицион фаолиятнинг бошқа пул тушумлари ва тўловлари
Другие денежные поступления и выплаты от инвестиционной деятельности 200 0,00 0,00

Жами: инвестицион фаолиятнинг соф пул кирими/чиқими 
(сатр. 170+/-180+/-190+/-200)
Итого: чистый денежный приток/отток от инвестиционной деятельности 
(стр. 170+/-180+/-190+/-200)

210 2 764 969,80

Молиявий фаолият 
Финансовая деятельность

Олинган ва тўланган фоизлар 
Полученные и выплаченные проценты 220 3 662 920,50 0,00

Олинган ва тўланган дивидендлар 
Полученные и выплаченные дивиденды 230 0,00 10 000 000,00

Акциялар чиқаришдан ёки хусусий капитал билан боғлиқ бўлган бошқа 
инструментлардан тушган пул тушумлари
Денежные поступления от выпуска акций или других инструментов, 
связанных с собственным капиталом

240 10 000 000,00 0,00

Хусусий акцияларни сотиб олганда ва уларни сотганда пул тўловлари ва 
тушумлари
Денежные выплаты и поступления при выкупе и реализации собственных 
акций

250 0,00 0,00

Узоқ ва қисқа муддатли кредит ва қарзлар бўйича пул тушумлари ва 
тўловлари
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным 
кредитам и займам

260 0,00 1 000 000,00

Молиявий ижара (лизинг) бўйича пул тушумлари ва тўловлари 
Денежные поступления и выплаты по финансовой аренде (лизингу) 270 0,00 0,00

Молиявий фаолиятнинг бошқа пул тушумлари ва тўловлари
Другие денежные поступления и выплаты от финансовой деятельности 280 336 145,70

Жами: молиявий фаолиятнинг соф пул кирими/чиқими 
(сатр 220+/-230+240+/-250+/-260+/-270+/-280)
Итого: Чистый денежный приток/отток от финансовой деятельности 
(стр. 220+/-230+240+/-250+/-260+/-270+/-280)

290 2 999 066,20

Солиққа тортиш  
Налогообложение

Тўланган фойда солиғи 
Уплаченный налог на прибыль 300 X 2 612 000,30

Тўланган бошқа солиқлар 
Уплаченные прочие налоги 310 X 9 385 604,00

Жами: тўланган солиқлар (сатр 300+310) 
Итого: уплаченные налоги (стр. 300+310) 320 X 11 997 604,30

Жами: молиявий-хўжалик фаолиятининг соф пул кирими/чиқими 
(сатр 160+/-210+/-290-320) ' ’
Итого: чистый денежный приток/отток от финансово-хозяйственной 
деятельности (стр. 160+/-210+/-290-320)

330 667 774,62

Чет эл валютасидаги пул маблағларини қайта баҳолашдан юзага келган курс 
фарқлари сальдоси.
Сальдо курсовых разниц, образовавшихся от переоценки денежных средств в 
иностранной валюте

331 27 601,20 39 849,90

Йил бошидаги пул маблағлари 
Денежные средства на начало года 340 463 182,53

Йил охиридаги пул маблағлари 
Денежные средства на конец года 350 1 118 708,45



ЧЕТ ЭЛ ВАЛЮТАСИДАГИ ПУЛ МАБЛАҒЛАРИНИНГ 
ҲАРАКАТИ ТЎҒРИСИДА МАЪЛУМОТНОМА 

СПРАВКА О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 
В ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ

Кўрсаткичлар номи 
Наименование показателей

С
ат

р 
ко

ди
 

Ко
д 

ст
р. Миқдори

Сумма

Йил бошига қолдиқ 
Остаток на начало года 360 3 434,99

Келибтушган валюта маблағлари, жами (сатр 371+372+373+374), шу 
жумладан
Поступило валю тны х средств, всего (стр. 371+372+373+374), в том числе

370 3 220 194,88

Сотишдан олинган тушум 
Выручка от реализации 371 3 220 194,88

Конвертация қилинган 
Проконвертировано 372 0,00

Молиявий фаолият бўйича 
По финансовой деятельности 373 0,00

Бошқа манбалар 
Другие источники 374 0,00

Сарфланган валюта маблағлари, жами (сатр 381+382+383), шу жумладан 
Израсходовано валю тны х средств, всего (стр. 381+382+383), в том числе 380 2 833 540,89

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга тўловлар 
Выплаты поставщикам и подрядчикам 381 1 928 897,95

Молиявий фаолият бўйича тўловлар 
Выплаты по финансовой деятельности 382 0,00

Бошқа мақсадлар учун 
На другие цели 383 904 642,94

Чет эл валютасидаги пул маблағларини қайта баҳолашдан юзага келган курс 
фарқлари сальдоси
Сальдо курсовых разниц, образовавшихся от переоценки денежных средств в 
иностранной валюте

390 -2417,18

Йил охиридаги қолдиқ (сатр. 360+370-380+/-390) 
Остаток на конец года (стр. 360+370-380+/-390) 383 387 671,80



ХУСУСИЙ КАПИТАЛ ТЎҒРИСИДАГИ 
ҲИСОБОТ - 5- сонли шакл - суғурта 

ОТЧЕТ О СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ 
форма № 5 - страхование

2023 йил учун 
за 2023 год

Суғурталовчи
Страховщик___________АО СО "IMPEX-INSURANCE"

Тармоқ
Отрасль________________ страхование___________

Ташкилий-хукукий шакли акционерное
Организационно-правовая форма общество

Мулкчилик шакли
Форма собственности акционерное общество

Вазирлик, идора ва бошқалар
Министерства, ведомства и другие _________ =______

Солиқ тўловчининг идентификацион рақами 
Идентификационный номер налогоплательщика

Ҳудуд
Территория
Манзил г.Ташкент, Юнусабадский район 
Адрес ул. Кичик халка автомобил йули, 38а
Улчов бирлиги, минг сум 
Единица измерения, тыс. сум.



Приложение № 5 к приказу 
Министерства финансов 

от «19» марта 2009г. № 37

БҲУТ бўйича 5-шакл- 
Форма № 5 по ОКУД

«ТУТ бўйича 
по ОКПО

ИФУТ бўйича 
по ОКЭД

ТҲШТ бўйича 
по КОПФ

МШТ бўйича 
по КФС

ДБИБТ бўйича 
по СООГУ

СТИР
ИНН

МҲОБТ
СОАТО

Жўнатилган сана 
Дата высылки

Қабул қилинган сана 
Дата получения

Тақцим қилиш муддати 
Срок представления



К ў р сат к и ч л а р  номи  

Н а и м е н о в ан и е  п о казател ей

С атр

коди

К о д
стр .

У ст ав

к ап и тал и

У ст ав н ы й

к ап и тал

Қ ў ш и л ган

капи тал

Д о б ав л ен н ы й

капи тал

Зах и р а
капи тали

Р езер в н ы й

капи тал

Т ақ си м л а н м а ган

ф ой д а

(к о п л ан м аган

зарар )

Н е р асп р ед е ле н  

ная  п р и б ы л ь  
(н еп о кр ы т ы й  

у б ы т о к )

С о ти б  оли н ган  

хусусий  

ак ц и я л ар  

В ы ку п л ен н ы е  

с о б с тв ен н ы е  
акци и

М а к с а д л и  

т у ш у м л ар  ва 

б о ш қ а л а р  

Ц е л е в ы е  

п о с т у п л ен и я  и 

п р о ч и е

Ж ам и

И т о го

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И и л  б о ш и д а ги  к о л д и қ  

О стато к  н а  н ач ало  го д а
0 1 0 3 5  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 1 0  0 2 0  8 4 6 ,2 6 0 ,0 0 ,0 4 5  0 2 0  8 4 6 ,2 6

Қ и м м атл и  қ о ғо зл ар  э м и сси я си  

Э м и сс и я  ц ен н ы х  б у м аг
0 2 0 1 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 X X X X 1 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

У зо к м у д д а т л и  ак ти в л а р н и  қ а й т а  бахолаш  

П е р е о ц е н к а  д о л г о ср о ч н ы х  ак т и в о в
0 3 0 X X 5 4 7 1  3 3 3 ,3 X X X 5  4 7 1  3 3 3 ,3

У став к ап и тал и  ни ш а к л л ан ти р и ш д а  п ай д о  б ўлган  ва л ю т а  курси  ф ар к л ар и  

В ал ю тн ая  к у р со в а я  р аз н и ц а  п ри  ф о р м и р о в ан и и  у ст ав н о го  кап и тал а
0 4 0 X 0 ,0 X X X 0 ,0 0 ,0

Зах и р а  к ап и т ал и га  а ж р а т м ал а р  

О т ч и сл ен и я  в  р езер в н ы й  к ап и тал
0 5 0 X X 0 ,0 0 ,0 X X 0 ,0

Ҳ и с о б о т  й и л и н и н г  т ақ си м л ан м ага н  ф о й д а си  (к о п л ан м аган  зар ар и ) 

Н е р асп р ед е л е н н ая  п р и б ы л ь  (н е п о к р ы т ы й  у б ы т о к ) о т ч ёт н о го  го д а
0 6 0 X X X 1 0 3  2 0 7 ,2 0 X X 1 0 3  2 0 7 ,2 0

Т ек и н га  о л и н ган  м о л -м у л к  

Б е зв о зм е зд н о  п о л у ч ен н о е  и м у щ ес тв о
0 7 0 X X 0 ,0 X X X 0 ,0

М аксад ли  ф о й д а ла н и ш  у чун  о л и н ган  м аб лағл ар  

П о л у ч е н н ы е  с р е д ст в а  п о  ц ел ев о м у  н азн ач ен и ю
0 8 0 X X X X X 0 ,0 0 ,0

Т ў л ан ган  д и в и д е н д л а р  

Д и в и д е н д ы  у п ла ч ен н ы е
0 9 0 X X X 1 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 X X 1 0  0 0 0  0 0 0 , 0 0

Х усуси й  кап и т ал  ш ак л л ан и ш и н и н г  б о ш к а  м анбалари  

П р о ч и е  и с т о ч н и к и  ф о р м и р о в а н и я  с о б с т в е н н о го  кап и тал а
100 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

И и л  о х и р и д аги  к о л д и қ  

О стато к  н а  к о н ец  го д а
П О 4 5  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 5  4 7 1  3 3 3 ,3 1 2 4  0 5 3 ,4 6 0 ,0 0 ,0 5 0  5 9 5  3 8 6 , 7 9

Х усуси й  к ап и т ал и н и н г  к ў п ай и ш и  (+ ) ёк и  кам ай и ш и  (-) 

У в ел и ч ен и е  (+ ) или  у м е н ь ш е н и е  (-)  со б с тв е н н о го  кап и тал а
120 1 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 5  4 7 1  3 3 3 ,3 - 9  8 9 6  7 9 2 ,8 0 0 ,0 0 ,0 5  5 7 4  5 4 0 ,5 3

М А Ъ Л У М О Т  У Ч У Н : 

С П Р А В О Ч Н О :

Ч и кар и л ган  ак ц и я л ар  с о н и , д о н а  К о л и ч е ст в о  вы п у щ ен н ы х  а к ц и й , ш т. 130 X X X X X 4 5  0 0 0  0 0 0 ,0 0

ш у  ж ум ладан : 

в  том  ч и сл е :

и м ти ёзли

п р и в и л еги р о в ан н ы е
131 X X X X X

од д и й

п р о сты е
132 X X X X X 4 5  0 0 0  0 0 0 , 0 0

А к ц и я н и н г  н о м и н ал  қи й м ати  

Н о м и н ал ьн ая  ст о и м о с т ь  а к ц и и
140 X X X X X

М у о м а ла д аги  ак ц и я л ар  со н и , д о н а  

К о л и ч е с т в о  акци й  в  о б р а щ е н и и , ш т.
150 X X X X X X 4 5  0 0 0  0 0 0 , 0 0

ш у  ж у м л ад ан : 

в  т о м  ч и сле:

и м ти ёзли

п р и в и л еги р о в ан н ы е
151 X

к  х
X X X

о д д и й  _______

п р о ст ы е  ^  Г  \  t  /  )
152 X

/ / У /  
/ / $ /  * х X X X 4 5  0 0 0  0 0 0

гРахба|
Руководитель----------

Бош хисобчи 
Главный бухгалтер

«1МРЕХ >Е1 
-INSURANCE»


